
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile n° 268 del 
30/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: “Fondo per prevenzione e contrasto maltrattamento animali. Destinazione 
contributi”. Accertamento di entrata e impegno spesa.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni 
di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 7 della L.R. 7/2019 e dell'art. 7 del D.P.R. 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO  che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
LETTA la prefettizia n. 11001/110/25 del 22.05.2019 avente ad oggetto “Fondo 

per prevenzione e contrasto maltrattamento animali. Destinazione contributi” il 
cui contenuto anche se non materialmente trascritto fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto anche a fini motivazionali;

RICHIAMATA la propria nota prot. n. 125/PM del 01.07.2019 con cui, sulla 
base dei dati forniti dalla Prefettura di Ragusa a questo Comando di P.L., è stata 
assegnata la somma complessiva di euro 2.700,00 a titolo di lavoro straordinario da 
svolgere in materia di prevenzione e contrasto maltrattamento animali per il periodo 
Agosto – Dicembre 2019;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;



Pagina 2/4

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, e in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di 
accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

RITENUTO di provvedere in merito e quindi di procedere all’accertamento 
dell’entrata de qua e al conseguente impegno da imputare rispettivamente al Cap. 550  
del Peg 2019 e al cap. 2430 del Peg 2019;

PROPONE DI DETERMINARE

1. DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
punto 3 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 
al d.lgs. n. 118/2011, la somma di euro 2.700,00 da riferire al cap. 550 - 
titolo 9, 2° livello 02, 3° livello 99, 4° livello 99, 5° livello 999 – del Peg 
2019;
2. DI IMPEGNARE la somma di euro 2.700,00 al capitolo 2430 cod. 
bilancio 99.01.7.02.99.99.999 del Peg 2019;
3. DI DARE ATTO che con successivo e separato provvedimento si 
procederà alla liquidazione delle spettanze agli aventi diritto;
4. DI PRECISARE che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento 
comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del Responsabile di 
servizio;
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’UTG/Prefettura di 
Ragusa (dott.ssa Rosanna Mallemi).



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Ravallese Umberto 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 30/12/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


